

RECAUDO VS COMPROMISOS	2.017	%
RECAUDO ACUMULADO	879.103.243	100%
COMPROMISOS ACUMULADOS	576.637.246	66%
EXCEDENTE	302.465.997	34%

	2017	%
Servicios Tecnicos Y Profesionales	99.537.454	17,3%
Compra de Equipo	57.663.610	10,0%
Materiales y Suministros	80.710.958	14,0%
Mantenimiento infraestructura	180.600.084	31,3%
Mantenimiento Mobiliario y Equipo	39.334.000	6,8%
Comunicaiones y Transporte	25.430.000	4,4%
Impresos y Publicaciones	20.837.500	3,6%
Servicios Públicos	27.049.423	4,7%
Seguros	23.450.246	4,1%
Eventos culturales	21.030.000	3,6%
Gastos Bancarios	993.971	0,2%
TOTAL	576.637.246	100,0%

RECAUDO POR RUBROS	2017	%
INGRESOS OPERACIONALES	47.422.535	5%
TRANSFERENCIAS NACIONALES	347.727.139	40%
TRANSFERENCIAS MUNICIPALES	203.950.500	23%
RECURSOS DE CAPITAL	280.003.069	32%
TOTAL	879.103.243	100%

COMPARATIVO POR TRIMESTRES INGRESOS VS GASTOS	INGRESOS	GASTOS	%
ACUM. A MARZO	228.382.595	83.673.480	37%
ACUM. A JUNIO	666.297.338	209.081.891	31%
ACUM. A SEPTIEMBRE	678.299.781	297.353.504	44%
ACUM A DICIEMBRE	879.103.243	576.637.246	66%

EJECUCION PRESUPUESTAL	PRESUPUESTO	EJECUCION	%
INGRESOS	891.402.514	879.103.243	98,6%
GASTOS	891.402.514	576.637.246	64,7%